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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA LEZHI:
DREJTORIA E SHERBIMIT DHE KUJDESIT SOCIAL
NJESIA ADMINISTRATIVE LEZHI:

Nr.] fo3 %é Prot Lezhé&, mé 2 o .Oa 2025

PROCESVERBAL PR KONSULTIMIN PUBLIK PiiR MIRATIMIN E PLANIT VENDOR
TE VEPRIMIT TF BARAZISE GJINORE 2025-2030

I mbajtur sot me daté 20/08/2025 konsultimi publik pér Planin Vendor t& Veprimit t& Barazisé
Gjinore 2025-2030 prané bibliotekés s& qytetit Lezhé sipas njoftimit publikuar né fagen &eb t&
bashkisé Lezhé&, né linkun si vijon: https://lezha.gov.al/njoftim-per-organizimin-e-degjeses-
publike-ne-lidhje-me-miratimin-e-planit-vendor-te-Veprimit-per-barazi-gjinore-2025-203 0/.
Pjesémarrés né aktivitet 38 banoré t& bashkisé Lezhg, institucione, grupi i punés, kryetari dhe
sekretarja e késhillit bashkiak, dhe pérfaqésues nga drejtoria e Shérbimit dhe Kujdesit Social . Pas
prezantimit fillestar t& aktivitetit nga drejtoresha e Drejtorisé s& Shérbimit dhe Kujdesit Social nisi
dhe prezantimi i kétij plani nga specialistja e Barazisé Gjinore. Fushat kryesore t& ndérhyrjes sé
kétij plani jané promovimi i t& drejtave t& grave, dhe te rejave t& ndaré né 5 objektiva kryesor
ndérhyrjeje. U prezantua matrica me t& gjitha objektivat dhe qgellimet e kétij plani né vitet 2025-
2030. U shpjeguan masat dhe aktivitetet ku pér secilin aktivitet jané marré masa duke pércaktuar
pérgjegjésit kryesor dhe mbéshtetésit. Ndér pérgjegjésit kryesoré jané drejtori té ndryshme té
bashkis¢ Lezhé(drejtoria e Bujqésisé, ujitjes dhe Administrimit t& Pyjeve, Drejtoria e Turizmit,
Drejtoria e Arsimit, Drejtoria e Shérbimit Social etj). Cdo masé dhe aktivitet do t& keté njé afat
kohor gjithashtu tregues ku pér secilin aktivitet pércaktohet sa takime do t& realizohen né vit,
gjithashtu do t€ pércaktohet sa persona do t& jené t& parashikuar né takime kéto t& ndaré sipas
gjinis€, moshés dhe vendbanimit. Pjesémarrésit né fund t& prezantimit u ftuan qé t€ japin mendime
dhe rekomandime lidhur me Planin.

Drejtori i Zyrés Rajonale t& Punésimit Lezh& mori fjalén duke hasur disa pika ku né shumé raste
nuk respektohet qasja gjinore. Njé mesazh sensibilizues nga ana e tij lidhur me baraziné gjinore
ku graté duhet t& jené mé kérkuese dhe né vendet e punés. Sipas tij pjesémarrja e barabarté e grave
dhe burrave ¢on né njé vendimarrje mé transparente, mé cilésore,sesa né rastet kur pjesémarrja
Eshté mé e ulet. Vetém né kété formé mund t& realizohen si¢ duhet objektivat e strategjive t&
ndryshme.

Anétarja e Késhillit zj.A.Marku u shpreh se duhet t& fokusohemi secili pér t€ marré pérgjegjési
dhe angazhime. Duhet t& kishte mé& shumé pjesémarrés si gra ashtu dhe burra. Pérjashtimi nga
detyrimet vendore t& jet& pér t& gjithé vajzat dhe graté né nevojé ishte dhe sugjerimi tjetér i saj.
Lidhur me gerdhet publike t& qytetit duke paré mbingarkesén q& ka duhet qé kapaciteti frekuentues
ti pérafrohet kérkesave. Pamundésia pér t& mos sistemuar fémijét né gerdhe pengon papunésing e
nénave. Ndértimi i tregjeve lokale do ti jepte mundési grave t€ tregtojné dhe t& fugizohen.
Vlerésohet né térési avancimi i drejtorisé sé Shérbimeve Sociale qée ka pasur ndér vite
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Drejtoresha e Shérbimit dhe Kujdesit Social zj.M.Fetaj falenderon UNEomen dhe stafin e saj pér
angazhimin pér t& pérgatitur kété plan.

Procesverbali u mbajt nga :Desara Mar

Drejtori i Shérbimit Social: Marte Feta é '
unaj

Sekretare e Késhillit Bashkiak :Florida-
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